Innym razem, też na Mazowszu, jest wymieniony liczny skład sądzący, na którego końcu figuruje *Albertus de Cocoszki ministerialis Vysnensis*:

MRPS III, 1794/1504, Wizna

*Stanislaus de Srzensko castellanus, I. de G. capitaneus, L. de G. vexilifer de T., nec non M. de G. iudex, P. Cz. de Z. subjudex, N. de G. notarius, S. de G. vicecapitaneus, N. de W. venator, Albertus de Cocoszki ministerialis vysnensis, decernunt...*

Warto też przytoczyć zapiskę poznańską, w której sędziowie wraz z woźnym oświadczają, że strony poszły na ugodę:

Leksz. I, 1384/1393

*Item iudicium ac ministeriales rocognoscimus, quia nob. domina O. K., parte ex una, cum Judeo M. terminum receperunt ad dominum capitaneum ad concordandum...*

W AGZ XVII, 2006/1485, Przemyśl gr., strona twierdzi, że uzyskała sądownie pewną kwotę *coram iudicio et ministeriali*. Sąd nakazuje stronie stać sędzię i woźnego, by jej oświadczenie potwierdzili<sup>707</sup>.

Woźny jest wymieniony w składzie sądu, przed którym okazuje się pieniądze:

AGZ XIV, 2889/1453, Lwów gr.

*...pecunias monstravit coram J. V., M. burgrabio inferius castri, coram M. D., et ministerialibus Pyeczony et lanussio...*

<sup>707</sup> AGZ XVII, 2606/1485, Przemyśl gr.: *...tenetur unam marcam, quam et iure super eo coram Iudice castri et ministeriali aquisivit. Strona zaprzecza, sąd: powód debet Iudicem et ministerialem adducere, qui si recognoscent, quod coram eis dictam marcam super Ph. iure aquisivit, tunc illam sibi solvere tenetur (jeśli nie, przysięga ma wesprzeć skargę). Zob. też Gieysztor *Fragm.*, 2/1399, Piotrków: *quia coram iudice et officiali ipsum non vituperavit.**

lub przed którym oświadcza się, że dłużnik jest w sądzie, lecz długu nie uiścił:

AGZ XIV, 2793/1453, Lwów gr.

*Gsus I. G. de Sz. aspiciebat solucionem 16 m. super dominum D. Z., qui D. interfuit, neque solucionem fecit, et dominus iudex [tenże I. G.] protestatus est G. iudici castrensi, domino V. Ch., et domino Sz. at duobus ministerialibus terrestri et castrensi Leopolibus.*

Gdy sędzia nie udziela zgody na odesłanie sprawy do starosty, stro-  
na poleca tę decyzję wpisać do ksiąg i protestuje wobec dwóch woźnych:

AGZ XVII, 2226/1488, Przemyśl gr.

*Nob. Daszko de B. per suum procuratorem nob. I. de R., quia causam suam sibi dari postulavit ad dominum Capitaneum ad suum adventum, et dominus iudex dare noluit, ideo hanc diligenciam suam inscribere mandavit et ministerialibus duobus hec sunt protestata.*

Gdy sędziego naganiono, naganiony zwykle zwraca się do woźnego, chcąc go mieć za świadka<sup>708</sup>.